
Razširjen strokovni kolegij 

Japljeva ulica 2 

1525 Ljubljana 

                 Ljubljana, 22.9.2023 

 

 

RAZŠIRJEN STROKOVNI KOLEGIJ ZA INFEKTOLOGIJO  

 

ZAPISNIK sestanka RSK za infektologijo, ki je bil v sredo 20. 9. 2023 ob 13:00  uri preko spleta 

 

Prisotni: prof. dr. Tatjana Lejko Zupanc, dr. med., prof. dr. Janez Tomažič, dr. med., prof. dr. Matjaž 

Jereb, dr. med., dr. Božena Kotnik Kevorkijan, dr. med., doc. dr. Nina Gorišek Miksić, dr. med.,  mag. 

Janja Blatnik, dr. med., asist. dr. Mojca Rožič, dr. med. 

 

Dnevni red sestanka: 

1. Pregled zapisnika prejšnjega sestanka 

2. Imenovanje člana EKNZ 

3. Prostorske težave infekcijskega oddelka v UKC Maribor 

4. Priprave na sezono okužb dihal, covid  

5. OPAT 

6. Razno 

 

Ad 2  

Sklep: Za člana strokovne skupine za EKNZ RSK predlaga Mateja Breznarja, dr. med., specialista 

infektologije iz SBC 

 

Ad 3   

Sklep: člani RSK za infektologijo zahtevamo, da se zgradi nov infekcijski oddelek UKC Maribor po 

obljubljeni  časovnici. Torej začetek gradnje junija 2024 in končanje izgradnje junija 2026.  V  vmesnem 

času je potrebno zagotoviti ustrezne prostore, da bo zdravljenje infekcijskih bolnikov v SV regiji 

potekalo nemoteno. Tudi v tem obdobju morajo biti izdelani načrti za nameščanje bolnikov v času 

epidemije.  V kolikor se ne bo sledilo časovnici in načrtu gradnje,  so lahko posledice za bolnike tega 

dela Slovenije zelo resne.  Zahtevamo, da v primeru neizpolnjevanja časovnice izgradnje infekcijskega 

oddelka v Mariboru odgovorni ljudje prevzamejo osebno odgovornost. 

 



Ad 4   

Sklep: RSK poziva Ministrstvo za zdravje in NIJZ, da takoj podajo navodila o razpoložljivosti cepiva za 

covid in opredelijo ciljne skupine cepljenja. ZZZS naj plača storitev cepljenja proti gripi vsem 

zdravstvenim ustanovam, ki so pripravljene cepljenje izvajati. Pri bolniku s covid okužbo je potrebna 

kapljična izolacija. Sivih in rdečih con ni več. Bolniki okuženi s covidom se morajo zdraviti na oddelkih, 

kjer bi morali sicer biti zdravljeni zaradi primarne bolezni.  Le v primeru COVID pljučnice se 

dogovarjamo za premestitev na infekcijski oddelek. V strokovne smernice je potrebno zapisati, da je 

potrebno bolnika z rizičnimi dejavniki za težji potek covida zdraviti čim bolj zgodaj v poteku bolezni s 

Paxlovidom oziroma remdesivirjem, da preprečimo težji potek bolezni.  

 

Ad 5  

Sklep: RSK  podpira OPAT s strokovno izbrano mobilno ekipo, ki jo vodi infektolog. Na zdravstveni svet 

bo ponovno poslana dopolnjena vloga z zahtevanimi pojasnili glede prednosti takšnega zdravljenja za 

bolnike in tudi za prezasedene bolnišnice. Prav tako finančni prihranek ne bo majhen.  

 

Ad 6  

Sklep: Intenzivna enota na infekcijskem oddelku v Mariboru bo prejela v prvi fazi  delno akreditacijo za 

kroženje specializantov interne intenzivne medicine, ker še ne izpolnjujejo pogojev za kroženje in 

učenje specializantov intenzivne infektologije.  

SKLEP: Infekcijska klinika Ljubljana in infekcijski oddelek UKC Maribor sta bila zaradi pomanjkanja 

negovalnega kadra prisiljena v zmanjševanje posteljnih kapacitet. S tega stališča so nastali še večji 

problemi glede nameščanja bolnikov, ki potrebujejo bolnišnično zdravljenje na teh oddelkih.  

 

Sestanek smo zaključili ob 14:45.  

 

                                      

                                                                                                         

Zapisala: mag. Blatnik Janja, dr. med.                        

 

 

 

dr. Božena Kotnik Kevorkijan, dr. med., spec. infekt.  

predsednica RSK za infektologijo                                                                                                                                 

 

 


